
Protokół nr 19 

z posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej  

z dnia 30.10 2024 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Romuald Tański – Prezes Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej, Marek Kuźniewski – Wiceprezes Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, Członkowie 

Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej: Jerzy Salitra, Piotr Miecznikowski, Robert 

Nowacki oraz Łukasz Pergoł  - Delegat Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej do Krajowej Rady 

Izb Rolniczych i Jolanta Mackiewicz Dyrektor biura Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczył także Pan Cezary Terech- Dyrektor Zarządu Zlewni w 

Elblągu. 

Obrady otworzył i prowadził Pan Romuald Tański – Prezes Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 10.30 trwało do godziny 14.30. 

 

Zarząd obradował wg. następującego porządku: 

1. Podsumowanie IV Walnego Zgromadzenia W-MIR 

2. Wnioski z Rad Powiatowych W-MIR i Komisji. 

3. Pisma z KRIR 

4. Sprawy bieżące. 

Ad. 1 W pierwszym punkcie posiedzenia Zarząd omówił wnioski przyjęte podczas IV Walnego 

Zgromadzenia W-MIR w dniu 15.10.2024 r. 

 O utworzenie EduFarm - gospodarstw demonstracyjnych dla szkół i przedszkoli. Celem pokazania 

dzieciom i młodzieży jak wygląda produkcja żywności. Wnioskodawca: Łukasz Pergoł. – Zarząd W-

MIR podczas dyskusji nawiązał do istniejących zagród edukacyjnych, w  których prezentowane 

działania są bardzo różnorodne, a w utworzeniu EduFarm chodzi  ściśle o produkcję rolniczą. 

Postanowiono wystosować pismo w sprawie do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 O zmianę rozporządzenia w zakresie wymaganych załączników do wniosku o I ratę pomocy w 

programach „Rozwój Małych Gospodarstw”, „Młody Rolnik”. Obecnie do wniosku należy załączyć 

certyfikat ekologii lub integrowanej produkcji, jeśli rolnik w biznesplanie zadeklarował uczestnictwo. 

Z uwagi na potrzebny czas na uzyskanie certyfikatu często jest to niemożliwe, co grozi odmową 

wypłaty pomocy i rozwiązaniem umowy na dofinansowanie. Należy obowiązek ten przesunąć na 

wypłatę II raty pomocy. Wnioskodawca:  Karol Sus. – Zarząd postanowił przekazać sprawę do 

rozeznania pracownikom biura W-MIR. W przypadku zasadności, zostanie przygotowane stosowne 

wystąpienie. 

 O zmianę przepisów w płatnościach dobrostanowych. Przekroczenie stanu zwierząt o jedną sztukę 

powoduje utratę 100 % płatności. Przygotowując plan dobrostanowy rolnik przewiduje liczbę 

urodzonych zwierząt. Wystarczy, że urodzi się kilka bliźniąt w przypadku bydła i plan ulega 

przekroczeniu. Wnioskodawcy: Dąbrowski Antoni, Cwaliński Arkadiusz, Iwanowski Zenon, 

Nowacki Robert. – Zarząd postanowił wystosować w sprawie pismo do Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi. 

 O odwołanie przetargu licytacyjnego ogłoszonego w dniu 7.10.2024 r, który odbędzie się 

28.11.2024 r. w Olsztynie, dotyczącego  gruntów pochodzących z byłego PGR w Olecku i 



ponowne rozpisanie w formie przetargu ofertowego oraz o odwołanie przetargu dotyczącego 

gruntów w obrębie Grabnik, w powiecie ełckim. Wnioskodawca: Krzysztof Wiśniewski, Mirosław 

Borowski. – W odpowiedzi na zgłoszony wniosek zgodnie z decyzją z dnia 15.10.2024. 

wystosowano pismo do Dyrektora Generalnego KOWR. 

Ad. 2 W kolejnym punkcie porządku obrad Zarząd zapoznał się z wnioskami Rad Powiatowych 

W-MIR i Komisji 

 Rada Powiatowa W-MIR w powiecie iławskim zwraca się z prośbą do Zarządu  

W-MIR o wystosowanie pisma do MRiRW w sprawie ponownego uruchomienia programu na 

wymianę pokryć dachowych wykonanych z materiałów zawierających azbest w gospodarstwach 

rolnych jako kluczowego wsparcia dot. ochrony środowiska i zdrowia ludzi.- Zarząd W-MIR 

postanowił ponownie wystosować pismo w sprawie. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie piskim zwraca 

się z prośbą do Zarządu W-MIR o zwrot kosztów zakupu wiązanki okolicznościowej w kwocie 

350 zł ze środków Zarządu. Wiązanka została zakupiona na ostatnie pożegnanie mamy byłego 

Posła, a obecnie w-ce Starosty Pisza Jerzego Małeckiego. – Zarząd nie udzielił wsparcia na zakup 

wiązanki okolicznościowej. Zaproponował pokrycie kosztów zakupu ze środków będących w 

dyspozycji Rady Powiatowej W-MIR w powiecie piskim. 

 Zaproszenie na posiedzenie Rady Powiatowej W-MIR w powiecie iławskim w dniu 

23.10.2024 r.- W posiedzeniu Rady uczestniczył Pan Marek Kuźniewski- Wiceprezes W-MIR. 

Ad. 3 Następnie zapoznano się z pismami z Krajowej Rady Izb Rolniczych. 

 Zaproszenie na III posiedzenie Rady ds. Młodych Rolników przy KRIR w dniu 07.11.2024 

r. w Warszawie. – W posiedzeniu będą uczestniczyli przedstawiciele W-MIR oddelegowani 

wcześniejszą uchwałą. 

 Pismo w sprawie przekazania danych dotyczących pomocy rolnikom poszkodowanym w 

powodzi. – Zarząd zapoznał się z pismem. 

Ad. 4 W ostatnim punkcie omówiono sprawy bieżące: 

 Przyjęto protokół nr 18 z posiedzenia Zarządu z dnia 15.10.2024 r. 

 Na posiedzenie Zarządu przybył Pan Cezary Terech- Dyrektor Zarządu Zlewni w Elblągu, 

który przedstawił Zarządowi Izby informację dotyczącą próby utworzenia przez RZGW w 

Gdańsku z Zarządu Zlewni w Elblągu – Zarządu Zlewni Żuławy w Gdańsku. Poprosił on Zarząd 

Izby o wsparcie, gdyż jego zdaniem taki podział zaszkodzi gospodarce wodnej na Żuławach, tym 

samym będzie ze szkodą dla rolników zamieszkujących ten teren. Wyjaśnił, jak ważne jest 

bezpieczeństwo powodziowe na całym obszarze Żuław. Wyraził swoje zaniepokojenie o 

infrastrukturę krytyczną (Stacje Pomp -78) oraz inne urządzenia melioracyjne, które służą do 

właściwej ochrony powodziowej oraz użytków rolnych przed powodziami. Zarząd Izby 

postanowił zapoznać się z sytuacją i udzielić wsparcia. 

 Ustalono termin posiedzenia  V Walnego Zgromadzenie W-MIR na dzień 16.XII.2024 r , 

oraz Zarządu z Przewodniczącymi Rad Powiatowych W-MIR na dzień 13. XI.2024 r. 

 Podjęto uchwałę w sprawie zwrotu kosztów podróży Panu Romualdowi Tańskiemu –

Prezesowi W-MIR za udział w podsumowaniu XXVIII edycji konkursu „Czysta i piękna zagroda – 

estetyczna wieś” w dniu 29.10.2024 r. w Olsztynie. 

 Podjęto uchwałę w sprawie zwrotu kosztów podróży Pani Zofii Stankiewicz – Członkini 

Rady Powiatowej W-MIR w powiecie ostródzkim za udział w konferencji pn: „Klimat, środowisko, 

a współczesne rolnictwo” w dniach 10-11.10.2024 r. w Międzyzdrojach i Pani Agacie Tyc- 

Delegatowi na Walne Zgromadzenie W-MR z powiatu szczycieńskiego za dojazd do Idzbarka oraz 

w sprawie pokrycia kosztów udziału w kwocie 1100 zł brutto. 



 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów posiedzenia Zarządu z Przewodniczącymi 

Rad Powiatowych W-MIR w dniu 30.09.2024 r. w kwocie 962,50 zł brutto, (w tym wpłaty własne 

uczestników - 550 zł i koszt Izby 412,50 zł). 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów wspólnego posiedzenia wszystkich Rad 

Powiatowych W-MIR w dniu 07.10.2024 r. w kwocie 11983 zł brutto (wynajęcie sali oraz przerwa 

kawowa). 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów organizacji IV Walnego Zgromadzenia W-

MIR w dniu 15.10.2024 r. w kwocie 2000 zł, (w tym wpłaty uczestników 1404 zł, koszt Izby 596 zł). 

 Zaproszenie na posiedzenie kapituły Laur Agrobiznesu w dniu 06.11.2024 r. w Olsztynie. 

–Zgodnie z wcześniejszą uchwałą podjęto uchwałę o oddelegowaniu na posiedzenie kapituły Pana 

Romualda Tańskiego – Prezesa W-MIR. 

 RDLP w Olsztynie- Zaproszenie na spotkanie w sprawie Koła Łowieckiego Warmia w 

dniu 04.11.2024 r. w Olsztynie. – Podjęto uchwałę w sprawie oddelegowania Pana Marka 

Kuźniewskiego – Wiceprezesa W-MIR. 

 Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego – Zaproszenie na obchody 106 rocznicy odzyskania 

Niepodległości przez Polskę w dniu 11 listopada 2024 r. – Podjęto uchwałę o oddelegowaniu Pana 

Marka Kuźniewskiego – Wiceprezesa W-MIR. 

 KOWR- Odpowiedź na pismo w sprawie przedłużenia umów dzierżawy, nieruchomości 

położonych w gminie Miłki i gminie Giżycko. - Postanowiono wystosować pismo  

o wyłączenie do określonej powierzchni. 

 KOWR- Odpowiedź na pismo w sprawie odwołania przetargów ustnych położonych na 

terenie gminy Węgorzewo. – Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Magdalena Kołodziejczak –Posłanka na Sejm – Pismo w sprawie praw rolników 

związanych z hałasem generowanym przez prace rolne w okresie obejmującym czas żniw i 

intensywnych prac polowych. – Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Top Agrar- Zaproszenie na IX Forum Rolników i Agrobiznesu w dniu 26.11.2024 r. w 

Poznaniu. – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem Podjęto uchwałę o oddelegowaniu Pana Marka 

Kuźniewskiego –Wiceprezesa W-MIR, Pana Roberta Nowackiego, Pana Piotra Miecznikowskiego- 

Członków Zarządu W-MIR, Pana Łukasza Pergoła- Delegata W-MIR do KRIR oraz Pani Jolanty 

Mackiewicz- Dyrektor biura W-MIR. 

 Zaproszenie na VII Sesję Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 

29.10.2024 r. – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nikt nie uczestniczył. 

 W-MODR – Zaproszenie na spotkanie z przedstawicielami MRiRW na temat nowych 

technik genomowych w dniu 15 listopada 2024 r. w Olsztynie. – Zarząd zapoznał się z 

zaproszeniem, nikogo nie oddelegowano. 

 Okręgowy Inspektorat Pracy w Olsztynie - pismo z uchwałą podjętą przez Komisję do 

Spraw Bezpieczeństwa i Higieny Pracy w Rolnictwie dotyczącą inicjatywy uruchomienia 

pilotażowego programu wymiany osłon wałów odbioru i przyjęcia mocy. – Zarząd zapoznał się 

 z uchwałą. 

Na posiedzeniu podjęto uchwały w sprawie 

 Zwrotu kosztów podróży Panu Romualdowi Tańskiemu –Prezesowi W-MIR za udział w 

podsumowaniu XXVIII edycji konkursu „Czysta i piękna zagroda – estetyczna wieś” w 

dniu 29.10.2024 r. w Olsztynie. 

 Zwrotu kosztów podróży Pani Zofii Stankiewicz – Członkini Rady Powiatowej W-MIR w 

powiecie ostródzkim za udział w konferencji pn: „Klimat, środowisko, a współczesne 

rolnictwo” w dniach 10-11.10.2024 r. w Międzyzdrojach i Pani Agacie Tyc- Delegatowi 



na Walne Zgromadzenie W-MR z powiatu szczycieńskiego za dojazd do Idzbarka oraz w 

sprawie pokrycia kosztów udziału w kwocie 1100 zł brutto. 

 Pokrycia kosztów posiedzenia Zarządu z Przewodniczącymi Rad Powiatowych W-MIR w 

dniu 30.09.2024 r. w kwocie 962,50 zł brutto, (w tym wpłaty własne uczestników - 550 zł i 

koszt Izby 412,50 zł). 

 Pokrycia kosztów wspólnego posiedzenia wszystkich Rad Powiatowych W-MIR w dniu 

07.10.2024 r. w kwocie 11983 zł brutto (wynajęcie sali oraz przerwa kawowa). 

 Pokrycia kosztów organizacji IV Walnego Zgromadzenia W-MIR w dniu 15.10.2024 r. w 

kwocie 2000 zł, (w tym wpłaty uczestników 1404 zł, koszt Izby 596 zł). 

 Oddelegowania Pana Romualda Tańskiego –Prezesa W-MIR na posiedzenie kapituły Laur 

Agrobiznesu w dniu 06.11.2024 r. w Olsztynie. 

 Oddelegowania Pana Marka Kuźniewskiego – Wiceprezesa W-MIR na spotkanie na 

spotkanie w sprawie Koła Łowieckiego Warmia w dniu 04.11.2024 r. w Olsztynie. 

 Oddelegowania Pana Marka Kuźniewskiego – Wiceprezesa W-MIR. na obchody 106 

rocznicy odzyskania Niepodległości przez Polskę w dniu 11 listopada 2024 r.  w Lidzbarku 

Warmińskim. 

 Oddelegowania Pana Marka Kuźniewskiego –Wiceprezesa W-MIR, Pana Roberta 

Nowackiego, Pana Piotra Miecznikowskiego- Członków Zarządu W-MIR, Pana Łukasza 

Pergoła- Delegata W-MIR do KRIR oraz Pani Jolanty Mackiewicz- Dyrektor biura W-MIR 

na IX Forum Rolników i Agrobiznesu w dniu 26.11.2024 r. w Poznaniu. 

 

 

Romuald Tański 

 

 

    Prezes Warmińsko-Mazurskiej 

Izby Rolniczej 

Protokołowała: 

Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka                         

 


